
 

 

 
 
 
【2 学期末のご挨拶とご協力のお願い】 

寒冷の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より当寮の運営

にご理解とご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。 

さて、2025 年も残すところあとわずかとなりました。今期はインフルエンザの流行が続いております。前回の流

行時ほどの爆発的な広がりではないものの、依然として油断できない状況にあり、日々感染者の報告が続いて

おります。特筆すべき点として、これまでの流行期に罹患しなかったお子様が新たに感染するケースが散見され

ます。寮内でも手洗い・換気といった基本的な予防策を改めて徹底しておりますが、ご家庭におかれましても引

き続きご注意いただければ幸いです。このような状況ではございますが、学期の締めくくりとして、寮生が心待ち

にしている「クリスマス会」を感染対策を講じた上で実施いたします。最後は皆で笑顔で 2 学期を終えられるよ

う、楽しい時間を共有できました。また、3 年生にとっては、いよいよ卒寮・卒業の足音が近づいてまいりました。2

月には卒寮式を迎えるため、寮で過ごす時間も残りわずかです。つきましては、退寮に向けた準備として、冬休み

を利用して「寮内の荷物の計画的な持ち帰り」にご協力をお願いしたく存じます。3 学期は短く、直前での搬出は

混雑や負担が大きくなるため、早めに身の回りの整理を進めていただけますと幸いです。慌ただしい年末となり

ますが、皆様どうぞお体に気をつけてお過ごしください。3 学期にまた元気な生徒たちに会えることを楽しみに

しております。 

 

 

✅エリア１生活の様子です。 

 

今期はかなり寒くなってきて朝布団から出られない生徒が多くなってきました。それでもみんな頑張っ

て準備して学校に行っています。 

2 学期の最後はクリスマス会がありました。A1 からは２年の山本くんと金城くんがカラオケ大会に出て

くれています。緊張もありそうでしたが、楽しそうに歌ってくれていました。 

ビンゴ大会でも何人か A1 の生徒が当たっていて校長サンタ、教頭トナカイから景品を受け取って嬉し

そうでした。 

１月には新年会で餅つきなどもあるのでまた企画を楽しみに３学期元気に帰寮してください！ 

 

✅ 自室内の荷物だし 

毎学期末に実施ですので３学期末もご協力よろしくお願い致します。 冬休み明け持ってくる荷物も最

小限でお願いします。必要な物もだいぶわかってきていると思いますし、１月はさらに寒くなります。寒

さ対策の準備をお願い致します。 

 

 

 

✅ ６期最後はクリスマス会！その時の写真です(新企画カラオケ大会で盛り上がりました！) 

 

男子寮・エリア❶通信 
 

 



 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ビンゴで景品ゲット！ 

 

みんな嬉しそうです

ねーーー 

 

 

 

 

 


